Philo-  
sophia  
naturā  
mutat.

80 Physiognomō, qui se profitebatur  
ex habitu corporis, & oris liniamenti  
posse hominis ingenium certo depre-  
hendere, inspecto Socrate pronuncia-  
uit, illum esse hominem bardū ac stu-  
pidum, tum mulierosum, ac puerorū  
amoris impurum, vinolentum, &  
intemperantem. Quum amici vehemē-  
ter indignati minarentur homini, So-  
crates illos cohibuit dicens, Nihil, in-  
quit, metitus est, omninō talis eram fu-  
turus, nisi me philosophiā gubernan-  
dum tradidissent.

Pecu-  
niā cō-  
tēptus

81 Quum Aristippus Socratis disci-  
pulus ex quæstu, quem Socraticorum  
primus facere instituit, præceptorī mi-  
sisset viginti minas, remisit illic Socra-  
tes ad illum pecuniam, dicēs, ipsius ge-  
nium hoc nequaquā permittere. Dice-  
bat enim Socrates, sibi peculiarem esse  
se dē.

se dæmonem, à quo prohiberetur ar-  
cano signo, si quid tentaret parum ho-  
nestū. Geniū aut illum opinor fuisse ra-  
tionem. Atq; interim ciuilitati indica-  
uit Aristippo, sibi non probari, quōd  
philosophiam doceret mercede, eoq;  
donum ceu sacrilegio partū reiecit.

82 Socrates è palestra redeuntem Eu-  
thydemum casu factus obuius, duxit  
ad cenā. Illis aut inter se multa cōmen-  
tantibus, Xantippe irata surrexit, multa-  
que in maritum dixit conuitia, qui-  
bus quū ille nihil commoueret, tan-  
dem & mensam subuertit. Quum autē  
Euthydemus valde perturbatus sur-  
gens abire cœpisset, Quid habes, inq̄  
Socrates, Nonne nuper hoc idem acci-  
dit domi tuæ, vt gallina subuolās euer-  
terit quæ erant in mensa: Nos tamē ob  
id non indignabamur.

83 Quum in Aristophanis comœdia,  
cui titulus Nebulæ, multis & acerbis  
conuitiis proscinderetur, & adstantiū  
quidā diceret, Non hæc iniquo fers ani-  
mo Socrates: Non per louem, inquit,  
ægrè fero, si in theatro, perinde vt in  
magno cōuiuiū, salibus mordeor. Mos  
hic etiam nunc durat apud quosdam  
Germanos, vt in celebribus conuiuijs  
adhibeatur dicax aliquis, qui in conui-  
uas iaciat scommata, quib; commoue-  
ri vehementer inciuile habetur.

84 Dicere solitus est, saltatione mouē-  
ti corpus spatiosa domo opus esse ad  
exercendum sese: at qui cantu aut ora-  
tione sese exerceat, huic vel stanti, vel  
accumbenti quemuis locum sufficere.

Hoc

Patien-  
tia.

Comœ-  
diæ li-  
bertas.

Exerci-  
tatio  
mora-  
ta,

SOCRATIS

Hoc dicto probabat moderatas exercitationes, præsertim à cibo sumpto, turbulentiores improbat.

Salus.

25 Socrati acius obiurganti familiarem quempià in cõuiuio, Plato dixit, Nonne satius erat hæc illi dixisse seorsus: Cui Socrates, Et an nõ tu quoq; reftis fecisses, si hæc mihi seorsum dixisses: Salsissimè taxauit hoc ipsũ reprehendendo committentem, quod reprehendebat.